
 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 – Edição 588– Lei 1353/2019 

 

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

 

 

Pregão Eletrônico nº 008/2024 - Lei de Licitações nº 14.133/2021 

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 15 de março de 2024, ás 09h, através da 

plataforma BLL, realizará aquisição de 02 veículos leves e um ônibus escolar. Edital e informações adicionais 

no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 28 de fevereiro de 2024. 

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE ESTRELA VELHA 

 
EXTRATO Nº 02/2024 

CONTRATO Nº 01/2024 
 

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, inscrita no CNPJ nº 10.600.212/0001-

63, situado na Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela Velha/RS.  

Contratado: REDE GAÚCHA DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI., inscrita no CNPJ sob o nº. 

31.725.974/0001-66, com endereço na Rua Felix da Cunha, nº 737, Sala nº 304, Bairro Floresta, 

município de Porto Alegre, RS.  

Objeto: Contratação de Empresa para confecção de certificados digitais, do tipo e-CPF A1 e e-CNPJ 

A1 para a Câmara de Vereadores de Estrela Velha/RS. 

Valor total do contrato: R$340,00 (trezentos e quarenta reais) 

Elemento de despesa: 3339040000000000 – serviços de tecnologia da informação. 

Fundamento legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Estrela Velha/RS, 28 de fevereiro de 2024. 

Deoclécio Ravanello, Presidente. 

 

 

 

 

 

 

                               1 / 2



 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 – Edição 588– Lei 1353/2019 

 

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 2  

 

 

 

 

 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inciso I da Lei 14.133/2021, empresa 

FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUCAO LTDA, cujo objeto      é a aquisição de peças e 

prestação de serviços para reparos a Motoniveladora Case. Valor contratado R$ 17.579,20. 

Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de 

Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 27 de fevereiro de 2024. 

 

Extrato de Ata de Regiatro de Preços nº 003/2024 

Pregão Eletrônico nº 004/2024 - Lei de Licitações nº 14.133/2021 

Objeto: Formecimento de fraldas geriatricas. 

Periodo: 27/02/2024 a 26/02/2025. 

Estrela Velha, 28 de fevereiro de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-05-15T08:34:45-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




